LEI Nº 2964, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

“Dispõe sobre a mudança de denominação do

Centro de Conveniência Esportiva Educacional

Cruz das Almas - CENDEC.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - O Centro de Conveniência Esportiva Educacional Cruz das Almas – CENDEC -, situado

na Avenida Irmã Dulce neste Município de Cruz das Almas-Ba, passa a denominar-se “CENTRO

EDUCACIONAL SANTA DULCE DOS POBRES”.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito de Cruz das Almas, em 23 de janeiro de 2023

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

“Projeto de Lei nº 106/2022, de autoria do Vereadora Nádia Conceição Moura da Costa.”

Edição 1.118 | Ano 2023
23 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: LWJPOTMM-HGC8A4QN-RTMBJO7C-DKCVIPG1
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/